and loss sharing).Selain berdasarkan prinsip bagi hasil dalam operasionalnya

juga berdasarkan aqidah dan moral Islam, sehingga tercapai keselamatan,

kedamaian dan kesejahteraan di dunia dan akhirat.

PT. Bank Muamalat Indonesia, Tbk didirikan pada 24 Rabius tsani

1412 H atau 1 November 1991 berdasarkan akta notaris Yudo Paripurno, SH,

No.1. Akta pendirian ini telah disahkan oleh Menteri Kehakiman RI dalam

Surat Keputusan No.C2-2413.Ht.01.01. tahun 1992 dan diumumkan dalam

berita Negara No. 34 tanggal 28 April 1992 tambahan No. 1919.Anggaran

dasar bank telah mengalami perubahan dari waktu ke waktu, terakhir dengan

kata notaris Yudo Paripurno, SH, No.24 tanggal 18 September 2003,

khususnya mengenai perubahan modal dasar bank.

Sesuai dengan pasal 3 anggaran dasar bank adalah menyelenggarakan

usaha perbankan dengan prinsip Syariah. Berdasarkan surat keputusan

Menteri Keuangan RI No.430/KMK.013/1992 Tanggal 24 April 1992,

Perseroan telah memperbolehkan izin untuk beroperasi sebagai Bank Umum.

Bank Syariah mulai beroperasi Tanggal 27 Syawwal 1412 H atau 1 Mei 1992

dan pada Tanggal 30 Maret 1995 perseroan dinyatakan sebagai bank yang

beroperasi dengan sistem bagi hasil.

Pendirian ini diprakasai oleh Majelis Ulama Indonesia dan

pemerintahan dengan dukungan eksponen Ikatan Cendikiawan Muslim se-

Indonesia (ICMI) dan beberapa pengusaha muslim lainnya, serta memulai

kegiatan operasionalnya pada Tanggal 27 Syawwal 1412 H atau 1 Mei 1992.

Pendirian PT. Bank Muamalat Indonesia,Tbk juga mendapatkan dukungan

masyarakat berupa komitmen pembelian saha senilai Rp. 84 miliar pada saat

Akta pendirian di Istana Bogor, diperolah tambahan modal dari masyarakat

Jawa Barat sebesar Rp. 106 triliun.